1

令和４年 第１３回 川口市教育委員会定例会会議録

                      日 時 令和４年８月４日（木）

                          午後１時３０分

                      場 所 ワークファンルーム会議室１・２

１ 出席者

  教育長    茂 呂 修 平     書記長  小 林 正 明

委 員    齋 藤   卓     書 記  栗 原   栄

委 員    宿 谷 岩 男     書 記  今 本 敬 幸

委 員    中 田 裕 之     書 記  渋 谷 美 月

委 員    菅 原 京 子

２ 説明のため出席した者

  教育総務部長    濵 田 武 徳

  学校教育部長    中 川   猛

  教育総務課長    小 林 正 明

生涯学習課長    太 田   晃

  文化推進室長    藤 田 泰 司

  スポーツ課長    岩 下   誠

  庶務課長      別 府 さつき

  指導課長      丸 山 陽 一

  学校保健課長    狩 野 友 重

３ 前回会議録の承認

茂呂教育長   第１２回教育委員会定例会会議録については、書記より、各委員に事前配

付している。質疑があればお聞かせ願いたい。

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

４ 教育長報告

茂呂教育長 教育長報告（２）は、個人情報を含む内容であることなどのため、秘密会

で行いたいが如何か。

委 員     （異議なし）

茂呂教育長   異議なしと認め、教育長報告（２）は秘密会で行う。

2

（１）８月行事予定について

茂呂教育長   ８月行事予定については、書記より、各委員に事前配付している。質疑が

あればお聞かせ願いたい。

【質疑応答概要】

齋藤委員    生涯学習課の子ども大学かわぐちの概要は。

生涯学習課長  小学校４年生から６年生を対象に、埼玉学園大学やＮＰＯなどと連携して、

子どもの知的好奇心を刺激する学びの機会を提供することを目的とし、学校

とは違ったテーマについて、講義や体験活動を展開している。

今年度の１日目には、埼玉学園大学の教授を講師として招き、歌や昔の遊

びを用いた、「わらべうたであそぼう！」を行った。

【承 認】   （質疑応答後、全員異議なく承認）

５ 協議事項

なし

６ 議 事

茂呂教育長 議案第９４号は議会案件のため、また、議案第９５号は人事案件のため秘

密会で行いたいが如何か。

委 員     （異議なし）

茂呂教育長   異議なしと認め、議案第９４号及び議案第９５号は秘密会で行う。

７ その他

（１）第１５回川口ツーデーマーチについて

【説 明】   （スポーツ課長が別添資料１に基づき説明した。）

【質疑応答概要】

宿谷委員    １日目に４０ｋｍのコースがあるが、ゴールまでにどのくらいの時間がか

かるのか。

スポーツ課長  かかる時間は人によって異なるため、ゴール会場では、時間に幅を持たせ

て１２時から１６時まで受付を行う。

【承 認】   （質疑応答後、全員異議なく承認）

（２）第４０回川口マラソン大会について

【説 明】   （スポーツ課長が別添資料１に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

3

８ 休 会

茂呂教育長   以上をもって休会する。（午後１時４４分）